
                                       
I N V E S T I C E   D O   R O Z V O J E   V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

ODBORNÁ DISKUSE K PROJEKTOVÉMU ZÁMĚRU MŠMT V RÁMCI OP VK 

NZZ – JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V OBORECH STŘEDNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 

 

Konané dne: 17. března 2008 

Místo: MŠMT – budova C, 081 

Účastníci jednání: viz prezenční listina 

Projektový záměr NZZ – Jednotné zadání závěrečné zkoušky v oborech středního vzdělávání 
s výučním listem byl představen viz. Power Pointová presentace. 

 

Mgr. Miroslav Gajdošík upozornil, že zaměstnavatelé by měli být patřičně motivováni, aby 
se zapojovali do závěrečné zkoušky, což zdůvodnil pravděpodobnou spoluprací absolventů se 
zúčastněnými zaměstnavateli 

Ing. Dana Kočková reagovala, že je nutné, aby byla snaha oboustranná, tedy ze strany škol i 
zaměstnavatelů. Jedině tak lze zlepšit průběh závěrečných zkoušek 

p. Barták sdělil, že návrh projektu je velice kvalitní a považuje jej za velice přínosný do 
budoucna dále informoval, že projekt se bude moci stát velmi užitečným zdrojem pro 
případné budoucí legislativní změny. 

Pavel Chejn informoval, že projekt by měl obsahovat pokud možno sjednocující prvky se 
zkouškami v jiných zemích Evropské unie, aby bylo možné uznávat zkoušky i v jiných 
zemích. Tento fakt by napomohl k mobilitě pracovní síly v rámci EU. 

Miroslav Procházka reagoval, že v projektu jsou sjednocující prvky obsaženy, které by měly 
zajistit přinejmenším základní přenositelnost zkoušek v jiných zemích EU 

Ing. Zdeněk Vršník sdělil, že tento projekt považuje za velkou příležitost ke zlepšení 
v celém odborném školství. Upozornil, že je nutné pečlivě diskutovat jednotlivé změny. Dále 
ocenil práci realizačního týmu, který se stará o projekt 

Ing. Zdeněk Krabs velice ocenil práci celého realizačního týmu a vyjádřil potěšení nad 
změnami, které bylo možné díky projektu uskutečnit  


